nóminas del ejercicio fiscal 2021; sin embargo, no acreditaron los 219,296,187.00 pesos, con 
lo que no solventa lo observado. 

2021-A-18000-19-1236-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 219,296,187.00 pesos (doscientos diecinueve millones doscientos noventa y seis 
mil ciento ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar 
la información y documentación justificativa que acredite que las erogaciones con los 
recursos del fondo se hayan destinado a los fines y objetivos del fondo, en incumplimiento

[...]

trabajadores con 51 plazas por 6,882,188.59 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2021-A-18000-19-1236-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,882,188.59 pesos (seis millones ochocientos ochenta y dos mil ciento ochenta y 
ocho pesos 59/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 30 trabajadores que 
contaron con 51 plazas y que estuvieron adscritos en 2 centros de trabajo, en los cuales se